ESPECIALIZADOS EM CONSULTORIA NAS ÁREAS DE ENGENHARIA CIVIL, 

MECÂNICA, ELÉTRICA, AMBIENTAL, AGRONOMIA, ARQUITETURA E 

URBANISMO E TOPOGRAFIA PARA ATENDER AS NECESSIDADES DA 

SECRETARIA DE INFRAESTRUTURA E DESENVOLVIMENTO URBANO DO 

MUNICÍPIO DE PENTECOSTE/CE. 

VALOR GLOBAL ESTIMADO: 

R$ 1.099.999,80 (um milhão, noventa e nove mil, novecentos e noventa e nove reais e oitenta 

centavos). 

ÓRGÃO GERENCIADOR: 

Secretaria de Infraestrutura e Desenvolvimento Urbano 
ÓRGÃO PARTICIPANTE: 

-------------------------------------- 
DATAS E HORÁRIOS DA LICITAÇÃO: 

Início do Recebimento das Propostas e Documentos de Habilitação:

[...]

tabela, condições e exigências estabelecidas neste instrumento 

1.2. Os serviços objeto desta contratação são caracterizados como comuns, conforme justificativa 

constante do Estudo Técnico Preliminar. 

2. ESPECIFICAÇÕES E ESTIMATIVA DE CONSUMO 

O custo estimado total da contratação é de R$ 1.099.999,80 (um milhão noventa e nove mil 

novecentos e noventa e nove reais e oitenta centavos). 

2.1. conforme custos unitários descritos na tabela abaixo. 
ESPECIFICAÇÕES E ESTIMATIVA DA CONTRATAÇÃO 

Lote 01 

Item Descrição Unidade Quant. Quant. De 

profissionais 

Valor unitário R$ Total 

1 

PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS TÉCNICOS